

令和3年度  
法人単位事業活動計算書

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

社会福祉法人多摩済生医療団

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	%	前年度決算(B)	増減(A-B)	備考	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,328,803,662	41.7%	1,356,365,068	△ 27,561,406	
		医療事業収益	1,859,087,810	58.3%	1,845,741,784	13,346,026	
		経常経費寄附金収益	100,000	0.0%	250,000	△ 150,000	
		サービス活動収益計	3,187,991,472	100.0%	3,202,356,852	△ 14,365,380	
	費用	人件費	2,326,664,891	73.0%	2,290,004,196	36,660,695	
		事業費	451,534,711	14.2%	447,726,609	3,808,102	
		事務費	271,087,577	8.5%	258,088,055	12,999,522	
		利用者・患者負担軽減額	1,275,249	0.0%	1,454,327	△ 179,078	
		減価償却費	128,172,963	4.0%	125,470,651	2,702,312	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 38,594,854	-1.2%	△ 32,250,749	△ 6,344,105	
		徴収不能額	532,256	0.0%	924,866	△ 392,610	
		徴収不能引当金繰入	3,253,410	0.1%	443,000	2,810,410	
		その他の費用	0	0.0%	0	0	
	サービス活動費用計	3,143,926,203	98.6%	3,091,860,955	52,065,248		
サービス活動増減差額	44,065,269	1.4%	110,495,897	△ 66,430,628			
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	912,000	0.0%	1,064,000	△ 152,000	
		受取利息配当金収益	337,339	0.0%	598,500	△ 261,161	
		有価証券評価益	0	0.0%	0	0	
		有価証券売却益	0	0.0%	0	0	
		投資有価証券売却益	0	0.0%	0	0	
		その他のサービス活動外収益	49,845,339	1.6%	88,114,816	△ 38,269,477	
		サービス活動外収益計	51,094,678	1.6%	89,777,316	△ 38,682,638	
	費用	支払利息	3,206,363	0.1%	3,699,895	△ 493,532	
		有価証券評価損	0	0.0%	0	0	
		投資有価証券評価損	0	0.0%	0	0	
		その他サービス活動外費用	11,582,679	0.4%	11,664,209	△ 81,530	
		サービス活動外費用計	14,789,042	0.5%	15,364,104	△ 575,062	
	サービス活動外増減差額	36,305,636	1.1%	74,413,212	△ 38,107,576		
経常増減差額	80,370,905	2.5%	184,909,109	△ 104,538,204			
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	13,171,170	0.4%	23,001,298	△ 9,830,128	
		施設整備等寄附金収益	0	0.0%	0	0	
		固定資産受贈額	0	0.0%	0	0	
		固定資産売却益	439,999	0.0%	211,070,000	-210,630,001	
		拠点区分間繰入金収益	0	0.0%	0	0	
		その他の特別収益	443,000	0.0%	310,000	133,000	
		特別収益計	14,054,169	0.4%	234,381,298	△ 220,327,129	
	費用	基本金組入額	0	0.0%	0	0	
		資産評価損	0	0.0%	0	0	
		固定資産売却損・処分損	168,572	0.0%	800,021	△ 631,449	
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0.0%	△ 3	3	
		国庫補助金等特別積立金積立額	13,171,170	0.4%	23,001,298	△ 9,830,128	
		災害損失	0	0.0%	0	0	
		拠点区分間繰入金費用	0	0.0%	0	0	
その他特別損失	0	0.0%	0	0			
特別費用計	13,339,742	0.4%	23,801,316	△ 10,461,574			
特別増減差額	714,427	0.0%	210,579,982	△ 209,865,555			
当期活動増減差額	81,085,332	2.5%	395,489,091	△ 314,403,759			
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額	1,537,615,787	48.2%	1,374,126,696	163,489,091		
	当期末繰越活動増減差額	1,618,701,119	50.8%	1,769,615,787	△ 150,914,668		
	基本金取崩額	0	0.0%	0	0		
	その他積立金取崩額	4,000,000	0.1%	3,000,000	1,000,000		
	その他積立金積立額	50,700,000	1.6%	235,000,000	△ 184,300,000		
次期繰越活動増減差額	1,572,001,119	49.3%	1,537,615,787	34,385,332			